
Přírodní plovoucí podlaha 
„click“ mezi námi...

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí.

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   1Marmoleum_Click_broch CZ.indd   1 21.3.2007   14:33:0021.3.2007   14:33:00



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 753880

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   2Marmoleum_Click_broch CZ.indd   2 21.3.2007   14:33:0821.3.2007   14:33:08



Hledáte tu správnou možnost, jak si navrhnout Vaši podlahu? 

Odhalte nečekané možnosti a vynikající vlastnosti linoleové 

podlahy v lamelách. S Marmoleum® click vytvoříte tu správnou 

atmosféru, kterou si přejete - ať se jedná o kuchyň, pracovnu, 

předsíň, dětský pokoj, ložnici nebo obývací pokoj. 

Inspirující barvy umožňují vytvořit Váš osobitý návrh,

pro jedinečný domov, zcela podle Vašich přání. Uvidíte,

jak je s Marmoleum® click snadné přenést vlastní sny do reality. 

Jeho patentovaný click systém garantuje jednoduchou

a bezproblémovou pokládku. A to nejlepší – vrchní vrstvu 

materiálu Marmoleum® click tvoří linoleum, které je vyráběno

z přírodních surovin, což představuje pozitivní přínos pro 

zdraví i životní prostředí.

HNED JSME SI BYLI JISTÍ

Jana a Pavel milují 
svou novou kuchyň: 
“Marmoleum® click mělo 
jednoduše něco, co nás 
zaujalo,” říká Jana “Celé roky 
jsme hledali tu správnou 
podlahu a pak jsme objevili 
tuto kolekci. Okamžitě 
jsme věděli, že jsme ji našli. 
Kromě pestrosti barev nás 
zejména přesvědčil přírodní 
původ vrchní linoleové 
vrstvy. ”

Navrhněte si podlahu s Marmoleum® 
click

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753860 - 753871 - 763858

3

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   3Marmoleum_Click_broch CZ.indd   3 21.3.2007   14:33:1421.3.2007   14:33:14



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 
753858 - 763880 - 763860

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   4Marmoleum_Click_broch CZ.indd   4 21.3.2007   14:33:2721.3.2007   14:33:27



Vzhled podlahoviny Marmoleum® click se harmonicky 

přizpůsobí téměř každému interiéru a vytvoří 

neobyčejně příjemné prostředí. Takové, které si sami 

určíte. Velké možnosti kombinací vzorů Marmoleum® 

click Vám poskytují svobodu k vytvoření vlastního stylu

i k z výraznění vytříbeného vkusu: rezervovaný a 

formální v moderní pracovně, velkorysý a lákavý

v předsíni, příjemný a uklidňující v ložnici, blahodárný

a pohodlný v obývacím pokoji, poutavý a hravý

v dětském pokoji – Marmoleum® click přináší do 

každého prostředí tu správnou náladu.

MUSÍ TO BÝT TO PRAVÉ 

„Je naprosto báječná“, 
říká Jana o své nové 
podlaze v pracovně. 

„Chtěla jsem prostředí, 
které by mě povzbudilo 
dokončit mou práci, ale 
současně bylo příjemné 

– odlišné od kanceláře! Díky 
Marmoleum® click jsem 

našla to pravé.”

Správná volba pro každou místnost

5

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753871 - 753876 - 753880 - 753860

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   5Marmoleum_Click_broch CZ.indd   5 21.3.2007   14:33:3321.3.2007   14:33:33



6

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753209 - 753872

7

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   6Marmoleum_Click_broch CZ.indd   6 21.3.2007   14:33:4621.3.2007   14:33:46



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 
753209 - 753872 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   7Marmoleum_Click_broch CZ.indd   7 21.3.2007   14:33:5821.3.2007   14:33:58



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 753860 - 753858 - 753877

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   8Marmoleum_Click_broch CZ.indd   8 21.3.2007   14:34:0421.3.2007   14:34:04



Věděli jste, že je linoleum vyráběno z přírodních, 

obnovitelných surovin a tím nepoškozuje životní 

prostředí? Nejdůležitější složku tvoří lněný olej, který je 

získáván z rostlin lnu. Společným smícháním 

s pryskyřicí, dřevitou moučkou, vápencem a přírodními 

pigmenty vzniká linoleum. Pod vrchní linoleovou 

vrstvou je umístěna voděodolná, extrémně hustá 

dřevovláknitá deska, která je podložena doplňující 

vrstvou korku. 

Příroda ale není jen poskytovatelem suroviny k výrobě, 

ale také inspirací pro mnohé vzory podlahoviny 

Marmoleum® click. Pro každý požadavek 

i vkus si zvolíte z široké škály barev ten správný barevný 

odstín. Jaké prostředí si chcete s Marmoleum® click 

vytvořit, záleží jen na Vás.

Je dobré vědět, že je zcela přírodní

MARMOLEUM® CLICK JE 

PROSTĚ OPTIMÁLNÍ

Při rekonstrukci kuchyně 
Lucie a Martin zjistili, že 
“Marmoleum® click je prostě 
nejlepším řešením,” směje se 
Lucie. “Zbožňuji ten vzhled 
a pocit při chůzi, navíc se 
jednoduše čistí a přírodní 
materiály potlačují množení 
bakterií. Což oceníte, 
zejména když máte malé 
děti”

9

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

7
753858 - 763877 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   9Marmoleum_Click_broch CZ.indd   9 21.3.2007   14:34:1021.3.2007   14:34:10



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 
753874 - 753876 - 753870 - 753871

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   10Marmoleum_Click_broch CZ.indd   10 21.3.2007   14:34:2221.3.2007   14:34:22



K vytvoření Vaší podlahy z materiálu Marmoleum® click 

neexistují žádná omezení. Sami se rozhodněte, co si 

přejete. Přesto bychom Vám chtěli dát pár tipů, jak 

vytvořit harmonickou souhru nábytku, dekorací 

a podlahy. Posuďte velikost a tvar Vaší místnosti. Tmavé 

barvy nebo živé vzory by udělaly malou nebo úzkou 

místnost ještě menší. Opačně působí světlé tóny. Pruhy 

nebo diagonální vzory mohou vytvořit optický efekt, 

který zcela přemění Váš pokoj. 

Vezměte také v úvahu, o jakou místnost Vašeho bytu se 

jedná: tmavé, teplé barvy se hodí spíše do obývacího 

pokoje a ložnice, kde vytvoří příjemnou atmosféru. 

Světlé tóny naproti tomu zdůrazní svěží, veselý 

charakter kuchyně. 

Nezapomeňte, že čím více nábytku se v místnosti 

nachází, tím méně je podlaha vidět. V tomto případě 

je nejlepší zvolit jednoduchý vzor. V prostorných 

místnostech můžete nápaditě působivými vzory 

dosáhnout úžasných efektů.

Neomezeně všestranná podlaha

11

NEMOHLA JSEM ODOLAT

“Maxe jsem našla v útulku 
pro psy – a nemohla jsem 
odolat,” vzpomíná Lucie 
“Viděla jsem ho tam ležet. 
Jak mě spatřil, položil si 
hlavu na stranu a já jsem 
prostě věděla, že k sobě 
patříme. Naštěstí
s Marmoleum® click je velice 
jednoduché setřít zablácené 
otisky jeho tlapek!”

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753874 - 753876- 753870 - 753871

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   11Marmoleum_Click_broch CZ.indd   11 21.3.2007   14:34:2821.3.2007   14:34:28



12

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753202 - 753866 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   12Marmoleum_Click_broch CZ.indd   12 21.3.2007   14:34:4021.3.2007   14:34:40



13

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753202 - 753866 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   13Marmoleum_Click_broch CZ.indd   13 21.3.2007   14:34:4421.3.2007   14:34:44



14

763209 - 763858 Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   14Marmoleum_Click_broch CZ.indd   14 21.3.2007   14:34:4721.3.2007   14:34:47



15

763209 - 763858

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   15Marmoleum_Click_broch CZ.indd   15 21.3.2007   14:34:4821.3.2007   14:34:48



16

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753872 - 753173 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   16Marmoleum_Click_broch CZ.indd   16 21.3.2007   14:34:5121.3.2007   14:34:51



17

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 753872 - 753173 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   17Marmoleum_Click_broch CZ.indd   17 21.3.2007   14:34:5421.3.2007   14:34:54



18

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

753858 - 753174 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   18Marmoleum_Click_broch CZ.indd   18 21.3.2007   14:34:5721.3.2007   14:34:57



19

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 753858 - 753174 

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   19Marmoleum_Click_broch CZ.indd   19 21.3.2007   14:35:0721.3.2007   14:35:07



MILUJE BARVY

“Klárka zbožňuje být
v našem pokoji, říká Lucie.“ 

Od té doby, co jsme položili 
podlahu z Marmoleum® 

click, ji nemůžeme udržet 
venku. Říká, že se jí libí 

ty krásné barvy a cítí se 
zde příjemně. Není určitě 
pochyb o tom, jaká bude 

její oblíbená barva laku na 
nehty!”

20

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

763879 - 763876 - 763202

 7

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   20Marmoleum_Click_broch CZ.indd   20 21.3.2007   14:35:1121.3.2007   14:35:11



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 
 753879 - 753202

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   21Marmoleum_Click_broch CZ.indd   21 21.3.2007   14:35:2421.3.2007   14:35:24



Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 763866 - 763872 - 763878 - 763860

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   22Marmoleum_Click_broch CZ.indd   22 21.3.2007   14:35:3121.3.2007   14:35:31



V domě je podlaha vystavena značné zátěži. Výhodnější 

je, když je vyrobena z vysoce odolného materiálu, 

který je jednoduchý na údržbu a to je linoleum! 

Marmoleum® click zaručuje trvale krásný vzhled, stálost 

barev, je snadno udržovatelé a podporuje zdravé 

bydlení ve Vašem domě. Děti mohou klidně několikrát 

vběhnout se špinavými botami nebo si z podlahy 

udělat závodní dráhu – Marmoleum® click odolá. 

Marmoleum® click snadno dosahuje pokojové teploty 

a zajišťuje útulnost, pohodlí a pocit tepla. Materiálově 

podmíněné výhody přírodního linolea vytváří  

z Marmoleum® click jedinečnou podlahu pro zdravé 

bydlení a je bezkonkurenční pro lidi trpící astmatickými 

obtížemi, alergiemi nebo obdobnými chorobami. 

Marmoleum® je také přirozeně antistatické, prach 

a špínu lze snadno a rychle odstranit. Laboratorně 

prokázané bakteriostatické vlastnosti zamezují tvoření 

mikroorganismů. Ještě více bezpečí pro celou rodinu!

Podlaha, která je praktická a trvanlivá

ŽÁDNÝ BOJ, OPRAVDU

“Daniel si tuto podlahu 
vybral sám,” říká Martin“

i když jsme se všichni shodli 
na Marmoleum® click. Proč? 
Chtěli jsme něco odolného, 

co by působilo příjemně a 
snadno se udržovalo 

v čistotě. Navíc je zde 
spousta barev, ze kterých 

je možné si vybrat, takže to 
opravdu nebyl žádný boj.”

23

Tvořit s radostí. Pokládka bez starostí. 

0 753878

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   23Marmoleum_Click_broch CZ.indd   23 21.3.2007   14:35:3721.3.2007   14:35:37



Marmoleum® click lze snadno pokládat. Lamely se v pravém slova 

smyslu spojují „zakliknutím“. Pokládka se provádí bez lepení,

ihned po pokládce můžete podlahu používat. Tato technika 

pokládky nabízí samozřejmě i další výhody. Marmoleum® click se 

může znovu rozebrat bez poškození podkladu. Jednotlivé

lamely mohou být případně vyměněny, pokud by někdy došlo

k poškození. 

Marmoleum® click může být instalováno téměř na jakýkoliv podklad, 

který je rovný, hladký, pevný, celistvý, čistý a trvale suchý. Důležité: 

Při značně nerovném podkladu (nerovnosti 2 mm a více) je nutná 

dodatečná příprava podkladu.

24

Pokládka zakliknutím - jak jednoduché

Běžná údržba podlahy MARMOLEUM® 

click bude snadná a rychlá při použití 

metody čištění za sucha pomocí 

prachového mopu. Čištění za sucha je 

efektivní, rychlé, ekonomicky výhodné 

a nehrozí při něm poškození podlahy.

Více informací získáte na 

www.prachovymop.cz

Nová dimenze péče o Vaši podlahu
 – prachový mop

Čistá prachová utěrka Práce s prachovým mopem Použitá prachová utěrka Likvidace použité utěrky

� � �

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   24Marmoleum_Click_broch CZ.indd   24 21.3.2007   14:35:5121.3.2007   14:35:51



25

Rozměry a balení

Marmoleum® click je k dostání v lamelách o rozměrech 

90 cm x 30 cm. Panely jsou přibližně 9,8 mm silné

a jsou dodávány v krabicích po 7 kusech – asi 1,89 m2. 

Marmoleum® click je také nabízeno ve čtvercích 30 x 30 

cm, které Vám umožní vytvořit různé efekty a obrazce. 

Stejně jako u panelů, je každý čtverec cca. 9,8 mm 

silný a jsou k dostání v krabicích po 7 – kolem 0,63 m2. 

Lamely nebo čtverce? Můžete se také rozhodnout pro 

kombinaci obou.

Upozornění: Marmoleum® click není vhodné pro 

prostory se zvýšenou vlhkostí, jako jsou koupelny

a sauny.

Doporučujeme na všechny podklady ( s výjimkou 

povrchu z litého asfaltu a organických materiálů, např. 

dřevo) položit 0,2 mm silnou PEfolii s vytažením okrajů

na stěny.

Marmoleum® click je vhodné k instalaci na teplovodní 

podlahové topení.

Dokonalá povrchová ochrana Topshield

Jedinečná povrchová úprava Topshield zajišťuje 

nádherný barevný dojem i stálost vzorů. 

Inovační nátěr na vodní bázi uzavře povrch a poskytuje 

dlouhodobě hezký vzhled linolea a současně značně 

snižuje náklady na údržbu.

Kde koupit Marmoleum® click

Marmoleum® click je k dostání ve vybraných 

obchodech s podlahovými krytinami nebo

v obchodech pro vybavení interiéru. Rádi Vám 

pomohou odbornou radou, přesnou cenovou kalkulací 

a informacemi týkající se instalace Vaší podlahy.

Dokončovací prvky 

Informujte se u prodejce o možnosti širokého výběru 

obvodových lišt, čímž skvěle dokončíte vzhled Vaší 

místnosti.

Údržba

Prostředky pro údržbu podlahoviny žádejte všude, kde 

se nabízí Marmoleum® click. Prosím v tomto případě 

dbejte na to, abyste zvolili pouze čistící prostředky 

(pH – neutrální) určené pro ošetřování linoleových 

podlahových krytin např. Monel. Pokyny k pokládce, 

čištění a údržbě najdete v balení a záručním letáku 

Marmoleum® click.

Vzorek zdarma

Rádi byste měli barevný vzorek materiálu Marmoleum® 

click nebo jiného produktu z bytové kolekce Forbo? 

Není problém. Zašlete nám email s číslem vzoru na: 

info@forbo.cz 

Vše, co potřebujete

2 mm Marmoleum®

6,8 mm HDF

1 mm korek

300 mm

90
0 

m
m

300 mm

30
0 

m
m

AQUAPROTECT

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   25Marmoleum_Click_broch CZ.indd   25 21.3.2007   14:36:0521.3.2007   14:36:05



Barvy

henna   753203  763203

bleeckerstreet  753127  763127

sky blue  753880  763880silver shadow  753860  763860 lapis lazuli  753205  763205

volcanic ash  753872  763872eternity   753866  763866 raven  753209  763209

van gogh  753173  763173

natural corn  753846  763846

pineapple  753877  763877

camel  753876  763876silver birch  753871  763871

lime  753878  763878

caribbean  753038  763038

barbados  753858  763858

raspberry   753879  763879

wine barrel  753202  763202

walnut  753874  763874

red copper  753870  763870sahara  753174  763174

26

Pro konkrétní výběr barvy vždy použijte reálný vzorkovník, vzhledem k tiskové technologii se barvy a fotografi e interiérů mohou lišit od reálných odstínů.

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   26Marmoleum_Click_broch CZ.indd   26 21.3.2007   14:36:1021.3.2007   14:36:10



Marmoleum® - dar přírody
Inspirací nesčetnými barvami a strukturami přírody 

vznikly barvy kolekce Marmoleum® click. Barvy, které 

hledáte a které přináší život do každého interiéru. 

Marmoleum® je vyráběno z přírodních, obnovitelných 

surovin – lněný olej, pryskyřice, dřevitá moučka, 

vápenec, juta a přírodní pigmenty. Toto je tajemstvím 

každého jedinečného vzoru a současně důvodem 

proč je Marmoleum® tak vhodné pro alergiky. Navíc 

Marmoleum®, jako podlahovina šetrná k životnímu 

prostředí, nenarušuje křehkou ekologickou rovnováhu. 

Z toho jsou také vyvozeny výjimečné vlastnosti 

materiálu.

Upozornění: Po procesu sušení se může na povrchu 

materiálu objevit nažloutlý povlak, tzv. fi lm ze sušících 

komor. Žádné obavy, tento „nažloutlý nádech“ zmizí, 

jakmile vystavíte Marmoleum® click dennímu světlu. 

Podobně jako u všech přírodních produktů se mohou 

vyskytnout nepatrné odchylky v barvě i struktuře mezi 

vyrobenými šaržemi dodaného materiálu a vzorky.

27

 763858 - 763877

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   27Marmoleum_Click_broch CZ.indd   27 21.3.2007   14:36:4021.3.2007   14:36:40



Forbo s.r.o.
Novodvorská 994

142 21 Praha 4

Česká republika

Tel.: + 420 239 043 011

Fax: + 420 239 043 012

E-mail: info@marmoleum.cz 

www.marmoleum.cz

Forbo Flooring, součást švýcarské skupiny 

Forbo nabízí celou řadu podlahovin pro 

komerční i bytové použití. Vysoce kvali-

tní linoleum, vinyly i parkety kombinují 

funkčnost, barevnost i vzory a přináší tak 

komplexní řešení pro každý interiér.

Marmoleum_Click_broch CZ.indd   28Marmoleum_Click_broch CZ.indd   28 21.3.2007   14:36:4621.3.2007   14:36:46


